PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О сводной оценке качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и их рейтинге
по итогам 2015 года
г. Ханты-Мансийск

«30» июня 2016 г.                                                                                   № 69–о

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 марта 2011 года № 65-п «О порядке проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 апреля 2014 года № 74-О «О проведении мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемую сводную оценку качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и их рейтинг по итогам 2015 года.

Директор Департамента финансов –

заместитель Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

В.А. Дюдина
Приложение

к приказу Департамента

финансов Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от «30» июня 2016 г. № 69-о
Сводная оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских округах и муниципальных районах

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и их рейтинг

по итогам 2015 года

	Муниципальное образование
	Итоговая сводная оценка качества
	место в рейтинге

	Средняя сводная оценка качества по городским округам
	86,14
	мы от средней 103,2%

	Нефтеюганск
	94,69
	1

	Мегион
	94,60
	2

	Сургут
	93,35
	3

	Когалым
	92,38
	4

	Урай
	88,87
	5

	Нижневартовск
	85,54
	6

	Ханты-Мансийск
	85,40
	7

	Лангепас
	83,71
	8

	Нягань
	82,73
	9

	Югорск
	81,50
	10

	Радужный
	80,24
	11

	Пыть-Ях
	79,78
	12

	Покачи
	76,98
	13

	Средняя сводная оценка качества по муниципальным районам
	86,40

	Нефтеюганский
	93,07
	1

	Белоярский
	92,88
	2

	Сургутский
	91,98
	3

	Нижневартовский
	90,65
	4

	Октябрьский
	86,60
	5

	Ханты-Мансийский
	83,22
	6

	Кондинский
	80,53
	7

	Березовский
	79,61
	8

	Советский
	79,07
	9